απόφασης του Υπουργού Υποδομών & Μεταφορών (70) Ελληνικών Τεχνικών 
Προδιαγραφών (ΕΤΕΠ). Ειδικότερα, η ισχύς της με αρ. πρωτ. Δ22/4193/22-11-2019 (ΦΕΚ 
4607/Β’/13-12-19) απόφασης του Υπουργού Υποδομών & Μεταφορών, αρχίζει από την 
01/03/2021, όμως βρίσκεται σε εξέλιξη η αναθεώρηση τριακοσίων δεκατεσσάρων (314) 
Ελληνικών Τεχνικών Προδιαγραφών (ΕΤΕΠ), με σκοπό τον έλεγχο και τη διασφάλιση της 
συμβατότητάς τους με το δίκαιο της Ευρωπαϊκής Ένωσης, με τα ισχύοντα Ευρωπαϊκά 
Πρότυπα και όταν αυτά δεν υφίστανται, με τα Διεθνή Πρότυπα, τους Ευρωπαϊκούς 
Κανονισμούς και την Εθνική Νομοθεσία.